
Aanwijzingsbesluit functionaris voor gegevensbescherming gemeente

Waddinxveen

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Waddinxveen,

 

gelet op het bepaalde in artikel 37 van de Algemene Verordening Gegevensbescherming;

BESLUIT

Artikel 1.
mr. R.R. de Vries met ingang van 1 mei 2020 aan te wijzen als Functionaris voor Gegevensbescherming

(FG) als bedoeld in artikel 37 van de Algemene Verordening Gegevensbescherming.

Artikel 2.
De taken van de FG als volgt vast te stellen:

De FG:

• informeert en adviseert over de verplichtingen die de organisatie heeft met betrekking tot de be-

scherming van persoonsgegevens;

• ziet toe op de naleving van wet- en regelgeving en het door het college vastgestelde beleid met

betrekking tot de bescherming van persoonsgegevens;

• ziet toe op het toewijzen van verantwoordelijkheden, bewustmaking en opleiding van de organi-

satie op het gebied van de bescherming van persoonsgegevens;

• geeft advies over Data Protection lmpact Assessments (DPlA);

• werkt samen met en treedt op als contactpersoon voor de Autoriteit Persoonsgegevens;

• ziet toe op een correct beheer van het verwerkingenregister;

• rapporteert rechtstreeks aan het college van burgemeester en wethouders.

Artikel 3.
Te bepalen dat dit besluit in werking treedt met ingang van 1 mei 2020

 

Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Waddinxveen

op 7 april 2020,

de secretaris,

mw. A.B. Blomme

de burgemeester,

drs. E.J. Nieuwenhuis

Nr. 102601

GEMEENTEBLAD 21 april

2020

Officiële uitgave van de gemeente Waddinxveen

Gemeenteblad 2020 nr. 102601 21 april 20201


